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Lovforslag om 
spilleautomater

Spil: 2500 spilleautomater 
kan puste nyt liv i Tipstje­
nestens overskud til for­
del for idræts- og kultur­
formål.
Spillelidenskaben i Danmark er
stor, og det er ikke småpenge der omsættes 
for på det danske spillemarked. Ifølge 
Dansk Tipstjeneste spiller hver dansker, 
ung som gammel, tips, lotto, oddset og 
skrabespil, hos Tipstjenesten for 1.060 kr. 
hvert år. Samtidig opgør Tipstjenesten 
skønsmæssigt, at omsætningen fra det sam­
lede danske spillemarked udgør ikke min­
dre end ni milliarder kroner årligt.

Heraf bidrager de gevinstgivende spille­
automater med cirka to milliarder kroner, og 
er således et af de største spil målt i omsæt­
ning. Alene af den grund, er der blevet stil­
let store forventninger til et lovforslag fra 
skatteminister Ole Stavads hånd, der skal 
legalisere kontantgevinster og som det før­
ste land i Europa indføre en elektronisk 
kontrol med alle spilleautomater.

Målet for "Lovforslag om gevinstgivende 
spilleautomater” er at komme det voksende 
sorte marked til livs og sætte klare grænser 
for, hvem der må tjene penge på dansker­
ens spillelyst. Formålet er altså ikke at udvi­
de spillemarkedet, men at skabe rammer, 
der lovliggør et mere eller mindre sort spil­
lemarked, påpeger skatteministeren.

Lovforslag har været til høring hos alle 
modtagere af tips- og lottomidler, herunder 
idrættens organisationer og DUF (Dansk 
Ungdoms Fællesråd) samt DAB (Dansk 
Automat Brancheforening), der repræsente­
rer ejere af spilleautomater i Danmark. Lov­
forslaget indeholder mange positive ele­
menter, og så koster det tilmed ikke os 
hårdt plagede skatteydere noget.

Lovforslaget skal kort fortalt slå flere flu­
er med ét smæk. Udover at aflive det sorte 
spillemarked, og gøre det officielle spille­
automatmarked mere ærligt og gennemsig­
tigt ved at tillade kontantgevinster, indføres

et krav om, at alle spilleautomater skal have 
tilladelse. Det bliver også et krav, at de til­
sluttes en computer hos spillemyndighe­
den, der dermed som den første i hele Euro­
pa vil få mulighed for elektronisk at 
kontrollere størrelsen på spilleautomater­
nes omsætning.

Samtidig skal lovforslaget sikre en mere 
ensartet beskatning af spillemaskiner. Ved 
siden af den nye regulering og en moderne 
kontrolindsats vil lovforslaget også pålægge 
indtægterne fra spilleautomaterne afgifter 
svarende til dem, som vi kender fra det øvri­
ge spilleområde. Skatteministeren foreslår 
indførelsen af en grundafgift og en tillægs­
afgift, som tilsammen vil give en beskat­
ning, der vil ligge på højde med kasinoer­
nes.

Set fra DFIFs side - som en af Tipstjene­
stens overskudsmodtagere - er det glæde­
ligt, at skatteministeren har lyttet til forsla­
get fra en lang række organisationer om at 
bruge Tipstjenesten som en central opera­
tør på spillemarkedet til at regulere spille­
markedet. En embedsmandsrapport om 
"Spil i Danmark” fra juni 1999 pegede ellers 
på at bruge skatteministerens eget Told og 
Skat som en central kontrolenhed, men det 
har ministeren klogeligt undladt i lovforsla­
get.

I stedet får Tipstjenesten ifølge lovforsla­
get mulighed for at opstille indtil 2.500 spil­
leautomater, hvor man for en indsats på 5 
kr. kan vinde kontante præmier på op til
15.000 kr. Den mulighed giver Tipstjenesten 
en god chance for puste nyt liv i en stagne­
rende omsætning, således at man kan fast­
holde eller måske endda øge det økonomi­
ske tilskud til overskudsmodtagerne.

I sit høringssvar til lovforslaget slår DFIFs 
formand Tage Carlsen fast, at det er et for­
nuftigt forslag af flere årsager.

- I DFIF mener vi at det er et godt lovfor­
slag. Ikke mindst fordi det vil medvirke til at 
forhindre ulovlig spil i spilleklubber. Den 
øgede kontrol, kombineret med 18 års reg­
len for spillere og de initiativer som der vil 
blive sat i værk for at bekæmpe ludomani 
kan vi også fuldt ud bakke op, siger DFIFs 
formand. +
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4Folkeoplysning: Årsregnskab.
Lovforslag giver problemer Spil for 5,6 mia. kr.
i foreningerne

Rend og hop 
i Parkhallen

IT-strategi. 
Det var så det 
eller var det?

9 1 idrættens 
tjeneste

Stort 'næste
JSSST-W-—*

DM i firmaidræt | 
godt i gang 20

næste nummer udkommer 
den 25. april 2000

Ansvarshavende redaktør:
John Thrane

Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11. 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 
E-mail: jt@dfif.dk 
og www.dfif.dk

Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. 
Juli og december måned er undtaget.

Oplag: 13.500. 
Årgang 43. Nr. 3

De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Deadline for tekst og annoncer:

Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax: 75 92 26 47

Forsidefoto: Masser af børn og aktiviteter ved 
Rend og hop i Kolding.

mailto:jt@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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H abilitet»
Lovforslag givei

Bestemmelse om habilitet i 
lovforslag til ny Folkeoplys­
ningslov giver problemer for 
det frivillige foreningsliv.

Bestemmelserne om
habilitet i forslaget til en ny Fol­
keoplysningslov vil give proble­
mer i det frivillige foreningsliv. 
Det er nemlig helt almindeligt, 
at foreninger opretter en selv­
ejende institution til at stå for 
driften, der så finansieres af 
husleje fra de enkelte brugere. 
Bestyrelsen i en sådan instituti­
on udgøres af bestyrelsesmed­
lemmer fra de tilsluttede for­
eninger, idet dette sikrer en god 
koordinering mellem de forskel­
lige brugere.

Habilitetsbestemmelsen i § 5, 
stk. 4 i lovforslaget, forbyder 
sammenfald af personkreds i be­
styrelser i foreninger og idræts­
anlæg. Dvs. at medlemmer af 
f.eks. en halbestyrelse der udle­
jer lokaler m.m. til foreningen, 
ikke længere må være medlem­
mer af samme forenings besty­
relse.

Lovforslag vil skønsmæssigt 
berøre mellem 1.200 og 1.500 
idrætshaller og -anlæg landet 
over, og hvis det holder stik, så 
tegner der sig et billede af, at 
det frivillige foreningsliv skal ud 
at finde mellem 3.000 og 5.000 
nye bestyrelsesmedlemmer. Et 
umulig opgave, siger de ledere 
som Firmaidræt har talt med.

Et alvorligt handicap
I Esbjerg Firmaidræt (EFI) er for­
manden Jens Lykke chokeret 
over konsekvenserne i lovforsla­
get.

- Det vil skabe enorme proble­
mer for EFI. Vi har i forvejen

svært ved at finde ledere, og det 
vil være helt umuligt for os at 
finde disse personer, siger Jens 
Lykke.

Halbestyrelsen i EFI-Hallerne 
ejer og driver de to haller som 
EFI lejer sig ind i, og i bestyrel­
sen for EFI-Hallerne sidder der 5 
personer, hvoraf de 3 også sid­
der i bestyrelsen for foreningen.

- Vi er i forvejen hårdt ramt af 
mangel på ledere. Lige nu er der 
kun 4 mand i bestyrelsen for 
EFI, og heraf sidder de 3, inklu­
sive mig selv, i bestyrelsen for 
EFI-Hallerne. Hvis lovforslaget 
bliver vedtaget, er vi i en situa­
tion, hvor vi må lukke forenin­
gen, siger Jens Lykke, der peger 
på, at man må gå ind og argu­
mentere for, at der ikke er tale 
om økonomisk vinding, men ren 
og skær overlevelse, når der er 
tale om personsammenfald i det 
frivillige foreningsliv.

Formanden for Frederikshavn 
Firma Klubber (FFK), Jørgen 
Christensen er enig. FFK vil ikke 
kunne finde de nye ledere.

- Det vil vi ikke kunne magte. 
Hvis bestyrelsen for FFK ikke 
var repræsenteret i haludvalget, 
vil vi tilmed også miste styrin­
gen og overblikket, siger Jørgen 
Christensen, der som formand 
for FFK er født medlem i halud­
valget, der også består af for­
manden for støtteforeningen, 
forretningsføreren samt to med­
lemmer af brugerne.

- Det er et problem, hvis de fri­
villige ledere ikke må have flere 
kasketter på. Det er jo i forvejen

vanskeligt at få frivillige ledere 
til at lave et stykke administra­
tivt arbejde, siger Jørgen Chri­
stensen.

Rammer for bredt
I DFIF er man enig med intenti­
onen i denne bestemmelse om 
at undgå konstruktioner, der i 
realiteten overfører midler, givet 
til det folkeoplysende arbejde, 
til private udlejere eller kom­
mercielle virksomheder.
Men loven rammer for bredt si­
ger idrættens organisationer, 
der i et høringssvar til ministe­
ren påpeger de uheldige virk­
ninger af en stramning af regler­
ne.

- DFIF foreslår derfor, at der 
indføres en undtagelsesbestem­
melse i forhold til lovforslagets § 
5, stk. 4, således at de nævnte 
habilitetsregler ikke omfatter 
bestyrelsesmedlemmer i for­
eninger, selvejende institutioner 
eller lignende, der er almennyt­
tige, og som udelukkende har til 
formål at stille faciliteter til rå­
dighed for folkeoplysende akti­
viteter, siger DFIFs formand Ta­
ge Carlsen.

Hvis ikke en sådan ændring 
findes hensigtsmæssig, vil DFIF 
tilslutte sig et forslag fra Dansk
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ar em er i
Habilitetsbestem­
melsen vil skøns­
mæssigt berøre 
1200 - 1500 
idrætshaller og - 
anlæg landet over.

Ungdoms Fællesråd, hvor der i 
loven gives kommunalbestyrel­
sen og/eller folkeoplysningsud­
valget hjemmel til at dispensere 
fra habilitetsreglerne efter en 
nærmere vurdering af de lokale 
forhold. +

Folkeoplysningsloven § 5, stk. 4 
Følgende personer kan ikke være med­
lemmer af bestyrelsen:

1) Medlemmer af bestyrelser i fonde, 
selskaber, foreninger eller andre virk­
somheder der udlejer lokaler m.m. til 
foreningen eller kontrollerer udlej­
ning af lokaler m.m. i foreningen.

2) Advokater, revisorer og lignende råd­
givere samt ansatte i fonde, selska­
ber, foreninger eller andre virksomhe­
der der udlejer lokaler m.m. til 
foreningen.

3) Ejere af lokaler m.m. der udlejes til 
foreningen.

Kilde: Forslag til ny folkeoplysningslov.

r in g e rn e

Venstre bakker 
idrætten op

Helga Moos fra partiet Ven­
stre påpegede habilitetsproblemet 
under bemærkningerne ved 1. be­
handlingen af lovforslaget. De 
stramme regler vil smadre for­
eningslivet i de mindre samfund 
hvor det ofte er de samme ildsjæle 
der holder liv i foreningsarbejdet.

- Når alt det gode er sagt, må vi 
efterfølgende notere os, at der har 
sneget sig nogle knaster ind, som 
vi bliver nødt til at se nærmere på 
under arbejdet i udvalget, især må 
vi have en afklaring af de afsnit om 
habilitet, der blev lagt ind i lovfor­
slaget. Vi ønsker naturligvis ikke, 
at en udlejer af lokaler skal kunne 
tilgodese sig selv ved at udnytte 
en bestyrelsespost, men når det 
gælder det helt almindelige brede 
foreningsliv, så er det jo heller ikke 
det, der sker. Så finder folk nogle 
fornuftige løsninger. Jeg synes, at 
det på en måde er at mistænkelig­
gøre helt almindelige mennesker, 
hvis vi skal lægge så skrappe reg­
ler ind, sagde Helga Moos.

Samme få ildsjæle
- Jeg er bange for, at de stramme 
regler, der for mig at se er lagt op 
til, kan komme til at vanskeliggøre 
foreningsarbejde i en sådan grad, 
at almindelige mennesker giver op 
Hvis det drejer sig om, at en per­
son, der sidder i bestyrelsen for 
den lokale hal, og som dermed har 
rollen som lokaleudlejer, ikke kan 
deltage i bestyrelsesarbejde i for­
eninger, der benytter hallen, lidt 
eller meget, som det nu er tilfæl­
det, så er man gået alt for vidt. Så 
smadrer man foreningslivet i de 
mindre samfund, hvor det er de 
samme få ildsjæle, der holder liv i 
foreningsarbejdet og herunder og­
så i hallen. „<$>-



Dynam iske kurser fra Uddannelsesudvalget

Sport, sundhed & livskvalitet
Healing
At skabe helhed
Der kræves ingen forkundskaber til dette 
kursus -  alle kan lære det.
Sådan er kurset:
Du lærer at skabe helhed i kroppen, at heale 
dig selv og andre på en nem, enkel og effek­
tiv måde.
Du vil komme til at arbejde med:
•  kroppens energibaner
•  farvernes påvirkning
•  grounding, øvelser i at bevare en god jo rd ­

forbindelse.

Instruktør: sygeplejerske, kinesiolog, og hea­
ler Lisbeth Pedersen

Tid & sted :
lørdag d. 29. april 2000 kl 10 -  17 
i Nyborg
Pris: kr. 250,-
Tilmelding senest den 1. april

Riffel III
M ålgruppe:
Kurset henvender sig til personer, der har 
deltaget på Riffel modul II.

Indhold :
Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, 
og der arbejdes teoretisk og praktisk med
•  riffel 50 m.
•  skydestillinger
•  makkermetoder
•  udendørsskydning / banekommandør.
•  instruktionsmetodik
•  undervisningsteknik

Tid & sted : d. 12. -  14. maj 2000 i Vejle

Pris kr. 800,- incl. DFIFs instruktørbluse og 
diplom

Tilmelding: senest d. 31. marts 2000

Petanque III
M ålgruppe:
Kurset henvender sig til personer, der har 
deltaget på Petanque modul II

Indhold :
Kurset er sidste del af DFIFs instruktøruddan­
nelse, og der arbejdes teoretisk og praktisk 
med flg. emner:
•  teknik og taktik
•  spilsituation
•  finesser
•  tilrettelæggelse af stævne
•  undervisningsmetoder
•  undervisningsteknik
•  lektionsplanlægning
Tid & sted : d. 16.-18. juni 2000 i Middelfart
Pris kr. 800 incl. DFIFs instruktørbluse og 

diplom

Tilmelding: senest d. 17. april 2000

Kursusleder
Uddannelsesudvalget i Dansk Firmaidræts­
forbund ønsker at udvide sit team af kursus­
ledere.
Derfor søges firma idrætsfolk med interesse i 
at være udvalgets repræsentant på kursus­
stedet og som sådan tilse, at kurset forløber 
på en tilfredsstillende måde.
For at blive kursusleder i Dansk Firmaidræts­
forbund, skal du kunne være sammen med 
andre på en behagelig måde og have prak­
tisk sans.
Uddannelsesudvalget tilbyder dig et kursus d. 
08. april og forhåbentlig mange dejlige week­
ends i selskab med firma idrætsfolk.

Tid & sted : Lørdag d. 08. april 2000 i 
Nyborg
Tilmelding: senest d. 31. marts 2000.

Læs mere om kurserne og de mange andre kursustilbud i DFIFs uddannelseskatalog, 
som du kan få gratis ved henv. til DFIFs forbundskontor i Nyborg. Kontakt Jane, 
Lizzie e ller Nete på telefon 65 31 65 60, e ller på e-m ail jha@ dfif.dk

mailto:jha@dfif.dk
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Spil fo r  5,6 m ia. kr.
Omsætningen i Dansk 
Tipstjeneste stagnerer. 
Spilleautomater kan sikre 
overskudsmodtagerne

Dansk Tipstjeneste har ud­
sendt årsregnskabet for 1999, og 
de tørre tal fortæller, at dansker­
ne spillede for i alt 5.635 mio. kr. 
i 1999. Det svarer til at hver dan­
sker, barn som voksen, lagde 
1.060 kr. i Lotto-kiosken nede om 
hjørnet. Beløbet er 57 mio. kr., el­
ler 1 % mindre end i kalenderåret 
1998, hvor der blev spillet for 
5.692 mio. kr. I forhold til regn­
skabsåret 1997/98 er omsætnin­
gen på Tipstjenestens spil i 1999 
gået tilbage med i alt 33 mio. kr.

Den beskedne tilbagegang i 
omsætning er ulige fordelt på 
Tipstjenestens tre spiltyper: Tal­
spil, sportsspil og skrabespil, 
idet talspil og skrabespil har 
fremgange på henholdsvis 20 
mio. kr. og 17 mio. kr., mens 
sportsspillene har en tilbage­
gang på 70 mio. kr.

Lotto er topscorer
Det er stadigvæk Lotto der er 
Tipstjenestens største spil. Spil­
let tegner sig for knap 51 % af 
den samlede omsætning, og med 
Viking Lotto som det næststørste 
spil. Talspillene Lotto, Viking 
Lotto og Dusino tegner sig for en 
samlet omsætning på 3.742 mio. 
kr. Lotto-spillet kan fremvise en 
fremgang på 60 mio. kr. eller 2,1 
%. Viking Lotto havde en frem­
gang på 4 mio. kr. eller 0,6 %, 
mens Dusino måtte notere en til­
bagegang på 45 mio. kr.

Sportsspillene, bl.a. Tip 13 og 
12 samt Oddset, er hårdt træng­
te, og måtte notere en tilbage­
gang på 33 mio. kr. eller 3 %. Det 
var kun Oddset, der med 747 
mio. kr. i omsætning holdt ni­
veauet fra 1998. De gammel­
kendte skrabespil Quick, Mini 
Quick og Mandags Chancen,

tegnede sig for en tilbagegang 
på hhv. 5,5 %, 8,5 % og 11,7 %. 
Det er kendetegnende for skra- 
bespillene, at omsætningen kun 
kan fastholdes ved hele tiden at 
introducere nye spil.

Spilleautomater 
skal sikre overskud
Resultatet for 1999 blev 1.312 
mio. kr. efter at staten havde få­
et sine 888 mio. kr. Til over­
skudsmodtagerne udloddes der i 
alt 1.296 mio. kr., hvilket er lidt 
over det beløb, der blev udlod­
det i regnskabsåret 1997/98. Det 
er dog stadig mindre end det, 
der ifølge Tips- og Lottoloven 
maksimalt kunne udloddes i

1999. Dette beløb er 1.365 mio. 
kr. - altså 69 mio. kr. højere end 
det indstillede. Udviklingen vi­
ser, at hvis Tipstjenesten skal 
kunne levere et overskud til al­
mennyttige idræts- og kulturfor­
mål, skal Tipstjenesten ind på 
markedet for spilleautomater.

- Det er derfor med megen til­
fredshed vi har noteret os, at der 
er blevet plads til Tipstjenesten i 
det lovforslag om spilleautoma­
ter, som skatteministeren har 
fremlagt. Det vil give os mulig­
hed for at løfte uddelingerne til 
fordel for de mange modtagere 
af tips- og lottomidler, siger Tips­
tjenestens adm. direktør Per 
Schutze.

Dansk Tipstjeneste AS.
Årsregnskab seneste to år. I mio. kr.

1997/98 1998 2. halvår 1999
Spilleindtægter 5.668 2.841 5.635

Andre indtægter 3 1 -

Indtægter i alt 5.671 2.842 5.636

Statsafgifter 885 445 887

Nettoomsætning 4.786 2.398 4.749

Præmier og provision 3.092 1.547 3.046

Overskud fra spil 1.694 850 1.702

Administrationsomk. 414 226 419

Res. før finans, poster 1.280 625 1.283

Finansielle poster 60 39 29

Årets resultat 1.340 663 1.312

Heraf tidl. §6A-udlod. 441 223
Kilde. Tipstjenesten årsregnskab 1999. Kan findes på www.tins.dk

Ud lodningsfordeling
64,1% til Kulturministeriet. I mio. kr.

1997/98 1999
8,0% til Team Danmark 60 66

27,0% til DIF 241 224

24,9% til DGI 230 207

3,6% til DFIF 27 30

Til Kulturministeriet 38 -

7,7% til Lokale- og Anlægsfonden 51 64

28,8% til Kulturelle formål 191 239
Kilde. Tipstjenesten årsregnskab 1999. Kan findes på www.tips.dk.

http://www.tins.dk
http://www.tips.dk


FORARSFRISK

GREEN COTTON
Medlemstilbud fra DFIF i 100% ren bomuld (green cotton).
Alle modeller er både til herrer og damer og findes i størrelserne S-XXL,

Bliv forårsfrisk og »grøn« i

COLLECTION

cer T-shirt i råhvid green cotton bomuld

B Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå green cotton bomuldsstrik

C I Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton

■ Dl  Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt

E |  Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke Sweatshirt marineblå, med 

"æ tte , hvide besætninger, 
green cotton 
Besti 
kr. 205,-

F i  Stor rejse/sportstaske marineblå, crinkle nylon,

G Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/2 små forlommer

JRygsæk marineblå, crinkle 
nylon, m/polstrede skulder­
stropper og reflex-bånd

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426 
www.dfif.dk

Bestilling s nr. 102340 kr. 98,

Bestillingsnr. 102350 kr. 119,

Bestillingsnr. 102380 kr. 205,

Bestillingsnr. 102390 kr. 155,-

Bestillingsnr.

Bestillingsnr. 102400 kr. 88,

Tøjet kan bestilles ved 
henvendelse til 
forbundskontoret

r
r
i_____ !

http://www.dfif.dk
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Det var ikke nemt at få en af­
tale i stand om et interview med 
formanden for Vestsjællands 
Amtskreds igennem de sidste 25 
år. Tage Brostrøm har mange gø­
remål, og det lykkedes kun fordi 
snakken kunne tages sammen 
med den ugentlige vandretur i 
skoven med medlemmerne i Mo­
tion og Samvær i Slagelse, hvor 
formanden også hedder Tage 
Brostrøm. For det er kærligheden 
til idrætten og lysten til at organi­
sere, der har drevet værket, og 
stadig gør det. Tage Brostrøm har 
ikke én dag i ugen, hvor han ikke 
er ude ad døren i idrættens tjene­
ste. Fire gange om ugen bliver 
petanque-kuglerne rørt. Onsdag 
er det vandretur i skoven, og tirs­
dag og torsdag står programmet 
på badminton og gymnastik.

Carmen Curlers
Idrætten har været den røde tråd i 
65-årig Tage Brostrøms liv. Det 
blev der ikke lavet om på, da han 
for et par år siden skiftede visit­
kortet som regnskabschef ud 
med et hvor der står efterløns­
modtager.

- Nu har jeg mere tid om afte­
nen. Nu bliver foreningssagerne 
lavet om dagen, siger Tage Bro­
strøm, der startede karrieren i fir­
maidrætten i 1965, da han blev 
ansat som regnskabsmand hos 
Carmen Curlers i Kalundborg. 
Dengang var der 14 ansatte. Fem 
år efter var der over 3.000. Et 
eventyr uden sidestykke.

- Det var utroligt spændende at

være med til. Jeg begyndte at 
spille bordtennis på fabrikken og i 
Aarby GF i 1966, og kom derigen­
nem i kontakt med folk fra Esso’s 
raffinaderi, som havde gang i no­
get firmasport i egne lokaler med 
bordtennis, billard, bob, skak og 
lidt fodbold, som blev spillet i en 
turnering der hed Sønden for 
Fjorden.

- Så fik jeg lyst til at 
begynde med no­
get lignende på 
Carmen, og vi 
fik gang i fod­
bold og 
bordtennis. I 
1967 be­
gyndte vi at 
finde sam­
men med de 
andre firma­
er. Det blev i 
1969 til star­
ten af Kalund­
borg Firma Uni­
on, hvor jeg sad i 
fodbold- og bord­
tennisudvalget.

Landsmester 
i bordtennis 1973
Kalundborg Firma Union var med 
i Sjællandskredsen, som havde 
Ole Olsen, Slagelse som formand.
I 1973 blev kredsen for stor, og 
den deltes i Nord og Syd. Nord- 
sjællandskredsens første formand 
var Jørgen Olsen, Helsingør, og 
ved årsmødet i 1975 blev Tage 
Brostrøm valgt som kredsfor­
mand. - Ved overgangen til amts­

Tage Brostrøms 
25-års jubilæum 

som kredsformand 
bliver markeret 

lørdag den 1. april 
med en reception 
kl. 11.00-14.00 i 

Slagelsehallen.

kredse blev 
jeg valgt som 
formand for 
Vestsjællands 
Amtskreds, og j 
i november ^ ■
1975 indtrådte 
jeg så ved 
rep. mødet i DFIFs ho­
vedbestyrelse, hvor alle

kredsformænd den- ■'m* 
gang havde sæde, 

fortæller Tage, der 
kan se tilbage på 
deltagelse i en 
lang række lands­
stævner i DFIF, 
både som leder 
af bordtennis­
sektionen og 
som aktiv spil­
ler, hvor det 
blev til et lands­
mesterskab i 

bordtennis i old- 
boysrækken i 

1973. Rækken af til­
lidsposter i DFIF er li­

geså imponerende, og 
det har ikke kunnet lade sig gø­

re uden at have opbakning der­
hjemme. - Lissi har bakket op på 
hjemmefronten, og nu har vi glæ­
den ved at følges ad til aktivite­
terne, siger Tage Brostrøm, der 
har for sin indsats for firmaidræt­
ten blev hædret med Agerbæks 
Ærespokal i 1993. I 1994 modtog 
han DFIFs fortjensttegn og blev 
ved samme lejlighed udnævnt til 
æresmedlem i Kalundborg Firma 
Sport. ^
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Kolding Firma Sport inviterede til 
aktivitetsdag for at finde nye ledere.

Den lille gut med bleen har 
det sjovt. Set fra hans synsvinkel 
ser det altså ud som om, det er 
ham, de voksne kaster boldene 
til. Den lille fyr der tromler hen 
over gulvet, minder mest af alt 
om en glad lille hundehvalp, når 
han jagter boldene, som spiller­
ne på bocciabanen i dyb koncen­
tration og med strakte albueled 
kaster ud på gulvet. Først en 
hvid, så to røde og så skulle der 
komme to blå. De kommer aldrig.

„Vi kan vist ligeså godt stop­
pe” siger en af bocciaspillerne

lidt opgivende, mens moderen 
tager den lille gut med ind i hal­
len ved siden af.

Børnene bestemmer
Vi er til ”Rend og hop" i Parkhal­
len i Kolding. For første gang har 
Kolding Firma Sport arrangeret 
aktivitetsdag for hele familien, 
og der er masser af muligheder 
for børn - bare ikke lige på boc­
ciabanen.

Inde ved siden af er det nemlig 
børnene, der bestemmer. Den 14 
meter lange oppustelige action­

bane bølger konstant med hop­
pende børn, mens de modigste 
forældre tager en forsigtig gyn­
getur, siddende på kanten af ba­
nen. Alex Pedersen kan dog ikke 
dy sig for at kravle ind på hoppe­
puden og mærke vægtløsheden 
sammen med børnebørnene, Li­
ne og Julie. Hans kone, Lis, er 
også med i Parkhallen. Mange 
andre børnefamilier har fået 
samme gode ide, for Kolding Fir­
ma Sport lokkede med et slaraf­
fenland af aktiviteter i Parkhal­
len, der var omdannet til et



aktivitetsmekka for alle aldre, 
børn og unge, voksne og senio­
rer.

Nye ansigter
Formålet med aktivitetsdagen 
var at trække nye ansigter til, og 
hvis der var kommet hundrede 
mennesker, ville initiativtager og 
formanden for KFS’ aktivitetsud­
valg, Viggo Svendsen, på for­
hånd have været tilfreds. Og det 
er han, for der skal nye ansigter 
til at præge KFS’s udvikling, hvis 
sådanne arrangementer skal bli­

ve fremtiden for de godt 3000 
medlemmer i KFS og byens bor­
gere.

- Jeg kunne godt tænke mig, 
at det her var noget, vi gjorde 
to-tre gange om året, siger Vig­
go Svendsen, mens han samler 
silketørklæderne, han lige tabte 
på gulvet, op. Og at dømme ef­
ter aktivitetsniveauet i hallen er 
han ikke alene om det ønske.

For det er blandt forældrene til 
de glade børn, at fremtidens fri­
villige i DFIF skal findes, hvis 
målestokken er "Rend og hop”-

dagen i Kolding. Børnene skal i 
hvert fald prøve det hele denne 
lørdag i marts: Floorball, short- 
tennis, pedalo og tschoukball, og 
langsomt får forældrene smidt 
både hverdagssko og hæmninger 
og leger med de fleste steder. 
Balancen på pedaloerne skal af­
prøves og gøglerkasserne under­
søges. Hvem af de voksne havde 
på forhånd forestillet sig, at de 
skulle finde sig selv stå og jong­
lere med kegler og silketørklæder 
eller være midt i en opvisnings­
kamp i lagenvolley. Nej, vel? ^
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Vil Jr*

Visionerne er nået 
for forbundets IT- 
satsning - men tør 
foreningerne tage 
handsken op og væ­
re med i DFIFs online 
sam fund?

DFIFs hjemmesi­
de er nu på plads i 
sit nye design. 
Værktøjskassen er 
et fornuftigt værktøj 
for foreningen. Visi­
onerne for overgan­
gen til elektronisk 
kommunikation med 
foreningerne er op­

fyldt. Kan vi så stoppe her?
Nej. Nu er bolden spillet over på 
foreningernes banehalvdel, for 
det er derfra at ønsket om frem­
drift og udvikling skal komme. 
Hvad ønsker foreningens ledere 
af nye værktøjer? Hvad er der 
behov for af hjælpemidler der 
kan gøre hverdagen lidt lettere, 
så man kan koncentrere sig om 
at få sat gode aktiviteter i gang? 
Undertegnede har sine helt sub­
jektive visioner for den elektro­
niske fremtid i Dansk Firma­
idrætsforbund (DFIF), som jeg 
med dette indlæg gerne vil læg­
ge ud til debat.

En levende hjemmeside
Mit håb er, at vi i løbet af det 
kommende år kan tilbyde vores 
nye gæster og eksisterende 
medlemmer en hjemmeside der 
er så levende og funktionel som 
et samfund med en lokalavis. 
Nyheder og kommende aktivite­
ter skal flyde i en lind strøm fra

Freddy Juhl

både foreninger, kredse og for­
bundet. Vi skal bygge det som i 
USA kaldes et „Community“ på 
nettet. Altså et samfund og et 
fællesskab med idræt, motion og 
samvær som omdrejningspunkt. 
Et samfund består af borgere, 
og vi skal gøre vores hjemmesi­
de så oplysende og aktiv at 
medlemmerne og de besøgende 
får lyst til at være borgere i 
DFIFs online samfund. Vores 
verden - vores ideer med at dyr­
ke idræt. Er man borger i DFIFs 
elektroniske samfund, så er man 
også yderst modtagelig for at 
dyrke firmaidræt, og i sidste en­
de for at blive fastholdt i det.

Når man bygger et samfund op 
fra grunden skal det indeholde 
rum til værktøjet der skal bygge 
samfundet. Der skal laves rum 
til samtale, oplysning o.m.m. 
F.eks. foregår der alle mulige ak­
tiviteter landet over i vores for­
bund - hvorfor så ikke fortælle 
det? Man kan jo altid argumen­
tere imod at en aktivitet i Aal­
borg ikke har interesse for søn­
derjyderne - så hvorfor fortælle 
det?



f maidræt sidei3
Nr. 3 • 2000

On-line avis
Det er her avis-ideen kom ind, 
for hverken den trykte avis eller 
nyhederne i fjernsynet har inte­
resse for alle. Man læser og ser 
det man har brug for. Derfor me­
ner jeg, at vi skal give forenin­
gerne mulighed for selv at læg­
ge nyheder ind på forbundets 
hjemmeside, og på den måde la­
de foreningen bruge DFIFs 
hjemmeside betydelig mere ak­
tivt i markedsføringen - både lo­
kalt og landsdækkende.

En avis indeholder også me­
get andet end nyheder, bl.a. an­
noncer og meddelelser. Min visi­
on er, at foreningen selv kan 
sætte materiale til salg evt. på 
auktion. Måske har man brug 
for en instruktør? Hvad er så 
mere naturligt end at sætte en 
annonce på hjemmesiden.

Instruktører som ønsker arbej­
de i en forening kunne indrykke 
en jobannonce.

Vi skal selvfølgelig også kun­
ne tilbyde idrætsresultater i vo­
res avis. Der skal være træ­
nings- og motionsprogrammer, 
råd om kost og sundhed osv.

Debatten ikke glemt
Samtalen er en naturlig del af til­
værelsen, og i „gamle dage“ , når 
man ikke kunne sidde ansigt til 
ansigt, skrev man breve til hin­
anden. Vi skal ikke afskaffe sam­
talen og debatten, men da vi er 
spredt over hele landet kunne vi 
holde videomøder over nettet og 
dermed spare kostbar transport­
tid. Der kan oprettes chatrooms, 
hvor man skriver online sammen 
med en masse andre mennesker, 
måske specielt inviterede. Hvad 
med at debattere online med 
kulturministeren om den nye fol­
keoplysningslov? Eller hvad med 
en kommentar til „ pølsesagen“ . 
Det skulle nok kunne blive sjovt.

Stigende  
interesse fo r  
hjemmesiden

DFIF samfundet kan også tilby­
de at lave debatforums, hvor 
man, som i en avis, kan indsen­
de læserbreve og får svar på til­
tale.

I alle samfund som udvikler 
sig, sker der knopskydning. 
Mindre samfund opstår på bag­
grund af et fællesskab. Vores 
knopskydning kunne være at al­
le vores foreninger fik mulighed 
for at gå online og lave deres 
egen hjemmeside, så foreningen 
kan bruge den til markedsføring 
i lokalområdet.

Tag udfordringen op
Der er altid kun ens egen be­
grænsning af fantasien som 
stopper udviklingen - og så pen­
gene. Visioner drejer sig deri­
mod ikke om penge. Derfor er 
„DFIF samfundet" ikke så langt 
væk som man kunne tænke. Alt 
det ovenfor nævnte er i dag mu­
ligt uden yderligere investerin­
ger i hardware eller software - 
der skal kun investeres i menne­
skelige ressourcer og tid.
DFIF er parat til at tage udfor­
dringen op. „Systemet" er gea­
ret - klappet og klart. Det store 
spørgsmål er om foreningerne er 
klar til at samle handsken op og 
komme med deres ønsker og vi­
sioner? Tør foreningen deltage 
aktivt i DFIFs online samfund. +

Blot 14 dage efter at Dansk Firma­
idrætsforbunds (DFIF) redesignede 
hjemmeside gik i luften, viser stati­
stikken en kraftig stigende interesse 
for at søge oplysninger om DFIF på In­
ternettet.
Dermed er et af målene for relancerin­
gen af hjemmesiden allerede nået, 
nemlig at øge det daglige besøgsan­
tal. Adressen er www.dfif.dk 

Det daglige besøgstal er steget med 
55%, og det er specielt aktivitetskal­
enderen og nyhedssiderne der er ble­
vet populære blandt de besøgende. 
DFIFs mange foreninger nyder også 
godt af den nye hjemmeside. Der fore­
spørges daglig om oplysninger om 
DFIFs foreninger 20 gange. Målet for 
forespørgslerne er dels foreningernes 
adresser dels deres hjemmesider.

Som topscorer blandt de øvrige si­
der finder man aktivitetsudvalgets 
„Start i dag“ . Det er et løbeprogram 
til den nye motionsløber, der gerne vil 
have en struktureret træningsstart. 
Programmet kan ses på httn:// 
www.dfif.dk/au/start i daa.htm. Des­
uden er der store interesse for at ses 
hvad DFIF og VirksomhedsTrim har på 
deres rekvisitliste til udlån m.m. http:/ 
/www.dfif.dk/2 aktiv/index.htm 

Derudover tegner uddannelsesud­
valget sig for en høj interesse for spe­
cielt Keep-Fit og Fitness kurserne.
Se mere på http://www.dfif.dk/2 ak- 
tiv/kursus.htm. +

http://www.dfif.dk
http://www.dfif.dk/au/start
http://www.dfif.dk/2
http://www.dfif.dk/2_ak-tiv/kursus.htm
http://www.dfif.dk/2_ak-tiv/kursus.htm
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Å bn e  stæ vner i DFIF
fra  1. april til 31. septem ber 2000

Idræt/navn Måned/år Sidste frist Forening Kontaktnr.

f ~ J  1
k 4

Billard
Albani Cup 03.-04. Jun. 2000 06/05-2000 Fks Odense 66 16 82 42

Bowlingr  v

s .
16.April 2000 Sæby 98 46 72 21Bymesterskab

Knæk Et Æg 
Bymesterskab

16. Apr. 2000 
14. Maj 2000

03/04-2000 Svendborg 62 22 25 79
01/04-2000 Slagelse 58 50 60 90/20 13 01 06

f >
Fodbold
Fodbold Ude 24. Jun. 2000 24/05-2000 Sønderborg 74 42 79 99
Hannerup Stævne (Ude) 13. Aug. 2000 28/07-2000 Fredericia 40 19 58 76

Vö *A Håndbold
Hydro Cup 08.-09. Apr. 2000 Tønder 74 72 03 04/Fax. 74 72 33

v ^ _ _ J Håndbold 29.-30. Apr. 2000 31/03-2000 Fks Odense 66 16 58 80

iuu S Kegler
A Kegler 29.-30. Apr. 2000 29/03-2000 Nyborg 65 31 68 55

j r l Naturgolf
w.. Dm I Naturgolf 03.-04. Jun. 2000 18/05-2000 Fredericia 75 91 23 85

V______ y

IV1 ot i onscyklmg
Stjerne Tour Grindsted 6. Maj 2000 15/04-2000 Grindsted 75 32 11 95/Fax.75 32 50

Hele Maj Ingen Frist 46 Byer Dfif Tlf. 65 31 65 60

Motionsløb
Danmark-Stafet 25. Maj 2000 10. Maj København 44 98 542 6
Danmark-Stafet 28. Maj 2000 22. Maj Ry 86 89 21 56
Danmark-Stafet 04. Juni 2000 24. Maj Næstved 55 73 78 05
Danmark-Stafet 17. Juni 2000 2. Juni Svendborg 62 22 58 09
Danmark-Stafet 18. Juni 2000 6. Juni Hillerød 48 26 96 43
Danmark-Stafet 13. Aug. 2000 8. August Esbjerg 75 15 33 91

A
)

Petanque
7^ Skovpetanque Gribskov 04. Jun. 2000 04/05-2000 Hillerød 48 48 02 10

Strandpetanque 24.-25. Jun. 2000 24/05-2000 Aalborg 98 31 75 31
Fredericia Åben 12.-13. Aug. 2000 25/06-2000 Fredericia 75 92 76 39
Single/Double 12. Aug. 2000 12/07-2000 Ltfu 43 62 62 48
Petanque 26.-27. Aug. 2000 26/07-2000 Aalborg 98 31 75 31

—fe

X IV V

Pistol 15 M
Kredsstævne 17.-18. Jun. 2000 02/06-2000 Tønder 75 92 63 42

Riffel 50 M
Riffel 50 M 27.-28.Maj 2000 28/04-2000 Tønder 74 76 11 43
Riffel 50 M 04. Jun. 2000 12/05-2000 Fks Odense 66 17 63 20
Riffel 50 M 17.-18.Jun. 2000 02/06-2000 Fredericia 75 92 63 42
Riffel 50 M 19.-20. Aug. 2000 31/07-2000 Middelfart 64 40 10 91

Triatlon/Duatlon
Motion Stafet Duathlon 11. April 2000 Trongårdsskolen Ltfu 43 62 62 48
Motion Stafet Duathlon 09. Maj 2000 Trongårdsskolen Ltfu 43 62 62 48
Motion Stafet Duathlon 16. Juni 2000 Trongårdsskolen Ltfu 43 62 62 48
Motion Stafet Duathlon 12. Juli 2000 Trongårdsskolen Ltfu 43 62 62 48
Duatlon 17. Sep. 2000 Mød Op Aulum (Dmf) 97 13 62 45
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VFISKERI
Skal man prøve at gå nye 
utraditionelle veje for at få nye 
medlemmer i firmaidrætten? Ja, 
det mener vi i FIVO i Varde, 
hvor vi har haft en havfiskeriaf­
deling i ca. 10 år. Selve klubben, 
Pirken, er 15 år gammel, og tæl­
ler i dag ca. 100 medlemmer i al­
deren fra 10 til 80 år. Og da FI­
VO hedder Familie og 
Firmaidrætten i Varde og Om­
egn, lever foreningen op til sit 
navn på dette område.

I FIVO havde vi længere tid 
gået med planer om at lave et 
grundkursus i havfiskeri. I første 
omgang var det planlagt i 1999, 
men da var tilslutningen ikke 
stor nok. Men vi gav ikke op. I 
efteråret sendte vi en indbydel­
se ud til samtlige foreninger i Ri­
be Amtskreds og i løbet af en 
uge havde 10 kursister tilmeldt 
sig. Det dannede grundlag for at 
sende en ansøgning til forbun­
det, hvor man fik grundkurset 
godkendt.

Yngste kursist Steffie på 10 
år i gang med at lave en op 
hænger i en fluestik.

Garvede fiskere
De to instruktører var garvede 
fiskere med hver deres speciale 

med hensyn til 
fremstilling af grej 
og i øvrigt med 
godt kendskab til 
vore fiskefarvande, 
primært Lillebælt, 
Storebælt med de 
nye fiskepladser og 
Langelandsbæltet, 
desuden også det 
Gule Rev i Vester­
havet. Sidstnævnte 
er dog ikke for ny­
begyndere, og det 
var det kurset var 
baseret på.

Efter at idémand og instruktør 
Julius Ravn havde budt velkom­
men og præsenteret medin­
struktør John Olsen, startede 
man med en gennemgang af fi­
skesteder og hvad grej man 
skulle bruge. Herefter blev man 
delt op i to hold hvor man fik lov

Pirkens formand Niels Jørgen (tv) Grethe, Michael, Christina og Johnny lærer 
finesserne ved fremstillingen af ophænger af instruktør John Olsen.

til at prøve at fremstille sit eget 
grej. John stod for fremstillin­
gen af ophænger. For dem som 
ikke ved hvad det er, svarer det 
til fluer som man bruger til åfi- 
skeri. Dem man fremstillede her, 
var af noget større dimension, 
da de skulle bruges til at lokke 
torsk hen til ens snøre. Alle gik 
op i det med liv og sjæl, så de 
var næsten ikke til at stoppe, da 
vi nåede middag.

Uden pirk, 
ingen fisk
Det andet hold skul­
le prøve hvordan 
man fremstiller pir­
ke til havfiskeri, da 
det er en væsentlig 
ting. Uden pirk, in­
gen fisk, og den side 
af kurset tog Julius 
sig af. Det var en 
lidt mere tung sag 
både direkte og indi­
rekte. Pirkene var da 
lige fra 50 gram til 
3000 gram, og man 
kunne konstatere, at 
iveren for lærdom også her var 
meget stor. Samtidig med at 
man blev undervist, blev der og­
så givet gode råd af instruktø­
rerne som øste ud af deres erfa­
ring, og snakken gik livligt lige 
til kursets afslutning.

Til sidst skulle man udfylde en

kursusvurdering. Fra instruktø­
rernes side var det med spæn­
ding man læste hvad kursister­
ne havde skrevet, men al 
skepsis blev gjort til skamme. 
Alle kursisterne skrev at kurset 
var godt, og flere gav udtryk for, 
at man gerne vil have en opfølg­
ning på kurset. Så i nær fremtid 
vil der blive indsendt endnu en 
ansøgning til forbundet om et 
grundkursus.

Der blev forespurgt om der 
var mulighed for at en evt. an­

den forening under DFIF kan 
kontakte de to instruktører til et 
grundkursus. Svaret var ja, og 
måske er det noget for din for­
ening, så interesserede kan 
kontakte Julius Ravn, tlf. 7694 
3540. +

Der arbejdes koncentreret af Svend Aage (tv), 
Poul Erik og Alfred.

<CXCX <IX<CX
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Data dom inans ved
DM-stævne

Kommunernes Fritids- og
Idrætsforbund (KFI) afviklede det 
årlige DM i indefodbold den 19.- 
20. marts i Aalborg, hvor Nørre­
sundby Idrætscenter dannede de 
fysiske rammer for de sportslige 
udfoldelser.

Der var tilmeldt 18 hold, med 
lidt over 100 spillere fordelt i en 
mix-, dame, herre- og oldboys- 
række. Mange deltagere havde 
valgt at bruge det meste af 
weekenden i Aalborg, og de før­
ste spillere dukkede op allerede 
fredag aften. Så der blev så småt 
taget hul på aftenfesten som 
først skulle være lørdag, men 
der var nogle der absolut skulle i 
gaden (Jomfru Ane Gade, red.) 
for at opleve den.

Kommunedata Ballerup satte sig på 1. pladsen i 3 rækker ved D M  i indefodbold for 
kommunale ansatte i Aalborg. Datafolkene vandt dame, herre og mixrækken.

Trætte spillere
Lørdag morgen var der morgen­
mad på idrætscenteret, og deref­
ter var der almindelig afslapning 
indtil resten af deltagerne i inde- 
fodboldstævnet ankom, enten i 
egen bil eller med tog. De blev 
hentet af Solsidens turistfart, 
som stod for transporten under 
hele stævnet. Selve stævnet 
startede med indledende kampe 
lørdag kl. 12 og sluttede kl. 16. 
Aftenfesten blev holdt på Am­
bassadeur med det store tag 
selv bord. Der var transport til 
aftenfesten og retur for dem 
som ville med tilbage til idræts­
centeret kl. halv to. Alle fik be­
sked på at fodboldspillet starte­
de søndag morgen kl. 9, og dem 
der ikke mødte op havde tabt

kampen. Der blev holdt 3. halv­
leg på Idrætscenteret til den ly­
se morgen, så det var nogle 
trætte spillere der mødte op næ­
ste dag. Jeg havde ikke regnet 
med at alle hold ville møde op til 
tiden, men det blev gjort til 
skamme. Alle mødte til tiden og

stævnet forløb planmæssigt, 
uden uheld eller problemer un­
dervejs, og ved 13,30 tiden søn­
dag eftermiddag var vi klar til 
præmieoverrækkelse.

Alle deltagere, officials og 
hjælpere skal have tak for et 
godt stævne.

Resultater
Mixrækken
Nr. 1 Kommunedata, Ballerup
Nr. 2 Randers Kommune Idrætsforening
Nr. 3 Gladsaxe Kommune Idrætsforening
Nr. 4 Sporvejenes Idrætsforening Århus

Damerækken
Nr. 1 Kommunedata, Ballerup
Nr. 2 Rådhusets Sportsklub, Silkeborg
Nr. 3 Sporvejenes Idrætsforening, Århus

Herrerækken
Nr. 1 Kommunedata, Ballerup
Nr. 2 Socialforvaltningen Idrætsforening Århus
Nr. 3 Gladsaxe -  Kommune Idrætsforening
Nr. 4 Grædsted -  Gilleleje Kommune
Nr. 5 Kommune data Ballerup
Nr. 6 Rådhusets Idrætsforening, Århus
Nr. 7 Esbjerg Kommune Idrætsforening
Nr. 8 Rådhusets Sportsklub, Silkeborg

Oldboysrækken
Nr. 1 Midtbyklubben Socialforvaltningen, Århus
Nr. 2. Grædsted -  Gilleleje Kommune
Nr. 3. Sporvejenes Idrætsforening, Århus

I oldboysrækken løb de garvede boldspillere fra socialforvalt­
ningen Midtbyklubben, Århus med DM-titlen.



30 år med 
Grænse-Marchen
Over 3 dage i maj måned, fra den 19. 
til den 21. maj, fejrer vandreforenin- 
gen Grænseegnens Marchforening 
at man for 30 år startede med Græn­
se-marchen.
Grænse-Marchen er åben for alle og 
tempoet er dit eget. Arrangørerne 
lover en spændende oplevelse for 
hele familien, idet turen vil bringe 
vandrerne gennem de lidt barske 
flade arealer og nåletræsplantager 
mod vest, og anden dag til det 
smukke kuperede løvtræslandskab 
mod øst ved Flensborg fjord. 
Grænse-Marchen har gennem årene 
fået et godt ry, og har derfor også et 
pænt og konstant deltagerantal på 
ca. 750 deltagere pr. dag.
Man kan overnatte på skole i fælles 
sovesal til en pris af 20 kr. Sovepose 
og luftmadrasser skal medbringes. 
Der er fælles morgenmad til en pris 
af 20 kr. Lørdag aften er der hygge­
ligt samvær med fællesspisning til 
en pris af 75 kr.
På ruterne er der rastepladser hvor 
man kan købe mad og drikkevarer. 
Den valgte tur skal gennemføres bå­
de lørdag og søndag for at få medal­
je. Der er også vandre- og holdpoka­
ler til de største hold. Holdliste og 
startgebyr skal være foreningen i 
hænderesenest den 1. maj.
I anledning af foreningens 30 års ju­
bilæum i år, udloddes der sponsor­
gaver på solgte startkort og der er 
også lavet et jubilæumsstempel.
Der startes fra Bov Skole med føl­
gende starttider: Fredag 10 km. fra
kl. 18.30 - 19.30. Lørdag/søndag 6-12
km. fra kl. 6.00-11.00. 25 km fra 
kl.6.00-10.00. 40 km. fra kl. 6.00 - 
8.00
Yderligere oplysninger hos Grænse­
egnens Marchforening, v/Lene Ok- 
kels, tlf. 74 67 06 73.
E-mail: lm.oedersen@mail.tele.dk 
H-page htto://home.worldonline.dk/ 
~lqh/crm/ .

Tilskud til Idræt om Dagen

IDA/Senioridræt, Holstebro kr. 15.000

Idræt om Dagen, Ringkøbing kr. 15.000

Motion og Samvær, STØFI kr. 14.000 

Motion og Samvær, Ringkøbing kr. 15.000

Motion og Samvær, Slagelse kr. 5.000

Onsdagsklubben, Assens kr. 8.000

Senioridræt, Næstved kr. 25.000

Ud af Røret, Nørresundby kr. 15.500

14 Idræt om Dagen projekter med tilknytning til forenin­
ger under DFIF har modtaget støtte fra FMI (Foreningen 
til fremme af Motion og idræt i Dagtimerne) ved den 28. 
uddeling februar 2000.

Aktiv Fritid, Middelfart kr. 10.000

Aktiv Fritid, Horsens kr. 29.000

Idræt om Dagen, Lemvig kr. 20.000

Senioridræt, Sæby kr. 6.000

Seniorsport, Ikast kr. 10.000

Seniorsport, Skanderborg kr. 25.000 F M I holder bolden i spil og har ved 
februar uddelingen givet 812.000 kr. 
i støtte til 71 Idræt om Dagen projek­
ter. Foto. Niels Nyholm.

FMI uddelte i alt 812.000 kr. til 71 Idræt om Dagen pro­
jekter over hele landet. De 14 projekter med tilknytning 
til firmaidrætten modtog i alt 212.500 kr. +

Ny forening:

A alborg  SeniorSport
Aalborg SeniorSport ”Ud af rø­
ret" er navnet på en ny forening 
under DFIF. Efter et par år som 
en aktivitet under Aalborg Fir­
masport, har de meget aktive 
ledere i Aalborg SeniorSport få­
et mod på at blive en selvstæn­
dig forening. Den stiftende ge­
neralforsamling samlede over 
300 af de 585 medlemmer, og 
engagementet i den nye for­
ening blev afspejlet i, at der 
måtte kampvalg til før mange af 
posterne var besat, fortæller

sportschef Kirstine Langagerga- 
ard, der også skal varetage den 
økonomiske side af foreningens 
arbejde. Den første formand for 
Aalborg SeniorSport blev Thor­
kild Vordinghus-Nielsen. Den 1. 
april er det nøjagtig 5 år siden 
at projektet "Ud at Røret” så da­
gens lys, og den fem års fødsels­
dag fejres både den 1. og 2. april 
med fest og farver i Medborger­
huset og i Studenterhuset i Aal­
borg. i

mailto:lm.oedersen@mail.tele.dk
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3-kamp 
i Vordingborg

Floorball har afløst fodbold ved træf­
stævne i Vordingborg.

Den 1. april afvikler Vordingborg 
Firma Sport i samarbejde med 
DFIFs Storstrøms amtskreds det 
traditionelle 3-kamp træfstævne. 
Der er tilmeldt 16 hold, og de 
skal dyste i riffelskydning, tæp­
pecurling og i en helt ny disci­
plin, floorball, der har afløst in- 
defodbold. Vordingborg topper 
med 7 tilmeldte hold. Derefter 
følger Næstved med 4 hold, som 
alle kommer fra Næstved 
Garnison's Idrætsforening. Det 
er også den klub, der har til­
meldt flest hold. De øvrige hold 
kommer fra Nakskov, Rødby og 
Nykøbing F.

Svømning: Uofficielt 
DM i firmaidræt
Der er meget der tyder på, at 
DM-stævne i svømning er kom­
met for at blive. Sidste år, da det 
hed landsstævne, deltog der 44 
svømmere ved stævnet i Ny­
borg. Man var her enige om at 
give svømning en chance, og af­
holde et nyt stævne den 1. april 
2000 også i Nyborg.
Stævnet afholdes med 66 delta­
gere, med mange tilmeldte til 
konkurrencesvømningen. Der­
udover er der en jævn fordeling i 
tilmeldingerne til de forskellige 
aktiviteter, konkurrence og hold- 
kapsvømning, vandboldspil, 
vandgymnastik og badeland for 
børn. En del deltager ”kun” i en 
aktivitet, mens andre har til­
meldt sig flere. Det endelige

program for stævnet sendes til 
deltagerne den 27. marts.
Der er deltagere fra Dansk Ho­
spitalsidræt, Slagelse Firma 
Sport, Fredericia Fag & Firma 
Idrætsforbund, Nyborg Firma 
Sport FKBU, Firma Sport Sorø og 
Vestfyns Firmaidræt.
Der er 24 voksne og 10 børn der 
deltager i fællesspisning på 
Kystgården om aftenen, hvor 
der vil være aktiviteter for bør­
nene.

Sportiade i Miinster
DFIF har modtaget en invitation 
fra firmasporten i Miinster til et 
stort internationalt stævne i an­
ledning af at firmasporten i 
Miinster fylder 50 år og firma­
sporten i Vestfalen fylder 40 år. 
Stævnet finder sted fra den 26.- 
28. maj i 20 forskellige idræts­
grene, bl.a. badminton, hånd­
bold, fodbold (11- og 5-mands), 
kegler, golf, volleyball samt 5 og 
10 km løb. Sidste frist for tilmel­
ding er den 10. april. Invitation 
med tilmeldingsblanket kan fås 
ved henvendelse til DFIFs for­
bundskontor i Nyborg.

Idrætsfestival:
Jysk arrangement
Den første Idrætsfestival i firma­
idrætten bliver et jysk anliggen­
de. Ved ansøgningsfristens ud­
løb lå der ansøgninger fra 3 
byer, Aalborg, Horsens og Kol­
ding, om værtskabet for Idræts­
festivalen, hvor man forventer 
mellem 4-6000 deltagere. 
Idrætsfestivalen skal finde sted 
ultimo august eller primo sep­
tember 2002, og skal kædes 
sammen med sommer DM-stæv- 
nerne i firmaidræt. 
Repræsentanter fra alle tre byer 
har været til den første drøftelse 
med festivalkomiteen, der be­
står af de tre udvalgsformænd, 
Aktivitetsudvalgets Jørgen Pile- 
gaard, Idrætsudvalgets Pelle 
Dresler og Uddannelsesudval­

gets Keld Engelhardt, samt 
Steen Baden fra DFIFs markeds­
føringsgruppe, Kurt Petersen og 
Peder Bisgaard fra Styrelsen og 
generalsekretær Svend Møller. 
Komiteen regner med at tage en 
rundtur for at se på lokaliteterne 
og drøfte arrangementet med de 
respektive kommuner. Herefter 
vil komiteen udpege festivalar­
rangøren og ifølge Svend Møller 
vil dette ske inden sommerferi­
en i år.

Reception afslutter 
formandsmøde

I forbindelse med formandsmø­
det den 15.-16. april afholder 
DFIF en reception for at markere 
styrelsesmedlem Kurt Petersens 
60 års fødselsdag. Receptionen 
finder sted i tidsrummet 12.30 -
15.00 på Hotel Nyborg Strand i 
umiddelbar forlængelse af for­
mandsmødet. Kurt har siddet i 
DFIFs styrelse siden 1983 og er 
kendt for sit aldrig svigtende 
engagement og en helt utrolig 
arbejdsindsats både på for­
bundsplan og lokalt i Slagelse 
Firma Sport. Kurt har været le­
der i Slagelse Firma Sport siden 
1968. Kurt har siddet i mange 
projektgrupper i DFIF, og han fik 
sin første store opgave , da han 
blev formand for organisations­
komiteen for Eurofestivalen i 
1985 i Middelfart. Kurt er også 
kendt for sit store engagement i 
udviklingen af DFIFs IT-strategi, 
hvor han er primus motor i IT- 
udviklingen på forbundsplan.



Halformancl hæd­
ret i Odense
I forbindelse med FKS, Odenses 
60 års jubilæumsreception den 
19. februar 2000 modtog forman­
den for i FKS-Hallen, Jørgen 
Hansen, DFIFs fortjensttegn. 
Jørgen startede som leder i 1969 
og fra 1970-73 var Jørgen med­
lem af FKS, Odenses badminton­
udvalg. Fra 1973 til 1984 sad han

Formanden for FKS- 
Hallen, Jørgen Han­

sen (th.) modtog 
DFIFs fortjensttegn 
af DFIFs forbunds­

formand, Tage Carl­
sen ved FKS, Oden­

ses 60 års 
jubilæumsreception.

Foto. DFIF.

i bestyrelsen som næstformand. I 
1984 tog han springet til for­
mandsposten for den store oden- 
seanske forening, der i 1990 blev 
Årets sammenslutning i DFIF. 
Jørgen blev i 1989 medlem af hal­
bestyrelsen, og da han i 1996 ef­
ter eget ønske stoppede som for­
mand for FKS, Odense, blev 
formandsposten i foreningen skif­
tet ud med formandsposten i 
FKS-Hallen.
Jørgen har gennem sit mangeåri­
ge arbejde i FKS, Odense udført 
en stor og helhjertet indsats for 
foreningen og for FKS-Hallen, der 
her i jubilæumsåret er i gang 
med at ud- og ombygge omklæd­
nings- og badefaciliteterne for at 
tilgodese medlemmerne af De 
Samvirkende Invalideorganisatio­
ner der benytter FKS-Hallen til 
sportsaktiviteter. Fortjensttegnet 
blev overrakt af DFIFs forbunds­
formand, Tage Carlsen

Hæderstegn til 
Middelfart ledere
Da Middelfart Firmasport den 22. 
februar afholdt ordinært repræ­
sentantskabsmøde, modtog to le­
dere i foreningen DFIFs hæders­
tegn. Redaktør af Middelfart 
Firmasports medlemsblad, Eigil

Bendtsen kom i Middelfart Fir­
masports bestyrelse allerede i 
1968, først som menigt medlem, 
senere som sekretær. Eigil holdt 
pause fra bestyrelsesarbejdet fra 
1973-83, men blev valgt ind igen i 
1983. Han var i perioden fra 1989 
til 1992 næstformand og kom i 
1994 i bladudvalget. Eigil modtog 
Middelfart Firmasport hædersnål 
i 1993 og i 1997 overtog han re­
daktørstolen. Han fik et velfor­
tjent skulderklap for sit arbejde 
med Middelfart Firmasports 
medlemsblad, da bladet blev kå­
ret til Årets blad i DFIF i 1998. 
Medlem af udvalget for vinterfod­
bold, Poul Erik Andersen starte­
de i fodboldudvalget i 1976. Poul 
Erik var i en periode på 4 år for­
mand for udvalget, og han har 
siddet i Middelfart Firmasports 
ordensudvalg i 2 år. Han har des­
uden siddet i bladudvalget i 1 år. 
Poul Erik modtog i 1986 Middel­
fart Firmasports Lederpokal og i 
1991 modtog han Middelfart Fir­
masports Hæderstegn. Hæderen 
blev overrakt af styrelsesmedlem 
i DFIF, Jørn Godt, Kolding.

Fortjensttegn i 
Aabenraa
Ved Aabenraa Firma Idræts re­
præsentantskabsmøde den 23. 
februar modtog tidligere sekre­
tær for forretningsudvalget Pre­
ben Jakobsen DFIFs fortjenst­
tegn. Preben startede sin karriere 
i AaFI som formand for kegle­
sporten da den kom på program­
met i 1975. Allerede året efter 
blev Preben headhuntet til forret­
ningsudvalget som sekretær, og 
det job bestred han frem til 1999, 
hvor han hoppede over i motions­
udvalget. Prebens meget omhyg­
gelige arbejdsindsats har i alle 
årene været en utrolig gevinst for 
AaFI, idet han altid har haft de 
mange forskellige skrivelser og 
papirer klar til brug, når den øvri­
ge bestyrelse har haft brug for 
det. Hæderen blev overrakt af 
styrelsesmedlem i DFIF, Jøm 
Godt Kolding.

Dansk
Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26

Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00-15.30.

Fredag kl. 8.00-15.00.

General­
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Grønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
Peder Bisgaard 

Kighusvænget 21 
3400 Hillerød 

Tlf. 4826 9643 
Fax. 4824 9643 

Mobiltlf. 4018 8630 
E-mail: bis@dfif.dk

Jørn Godt 
Schultzvej 5 

6091 Bjert 
Tlf. 7557 2322 

Mobiltlf. 4091 4274 
E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Redaktør
John Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses­
konsulent

jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-chef
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets­
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

Jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forbunds­
konsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk

Idrætskonsulent
Louise Jakobsen 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Mobiltlf. 2148 4702 
E-mail: lj@dfif.dk
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i Firmaidrætgodt i gang
Pistol- og riffelskytterne 
"tyvstartede" fredag den 
17. marts

F ra . O g - med 2000 har DFIFs årlige stæv­
ner ændret navn fra Landsstævne til DM i 
Firmaidræt. Dette års mesterskaber afvik­
les over to weekender, henholdsvis den 18.- 
19. marts og den 25.- 26. marts. I forbindel­
se med at FKS, Odense i 2000 kan fejre 60 
års jubilæum, blev i alt 12 DM-stævner hen­

gen fejrer vi min mors 50 års fødselsdag, si­
ger Frans, der er forsvarende mester fra de 
sidste to års udendørs mesterskaber på 25 
m. distancen.

Frans måtte tage hjem til fødselsdagsfest 
i Fredericia uden en DM-titel, idet han 
”kun” skød 178 point, noget under daglig 
standard.

Firmaidræt var med på sidelinien ved alle 
11 vinter DM-stævner, lige fra volleyball i 
Morsø, bowling i Odense til bordtennis i As­
sens, og i april nummeret af Firmaidræt 
bringer vi 16 friske sider med reportager og

lagt til Odense.

Riffel og pistol 
fra fredag aften

Allerede fredag den 17. marts tog man 
hul på stævnerne i riffel- og pistolskydning 
på Skallebøllecentret ved Odense.

- Det skyldes, at vi afvikler begge stævner 
sideløbende, siger stævneleder Leif Søren­
sen fra FKS, Odense. Med 733 skydninger i 
riffel og 130 deltagere i pistol, er vi nødt til 
at tage fredag aften i brug.
Samtidig kan vi benytte denne aften til, at 
vore lokale officials og ledere får skudt, in­
den det store rykind af udenbys skytter fin­
der sted lørdag og søndag.
Et så stort stævne stiller krav om mange of­
ficials. Helt præcis 30, og disse 30 hører 
med blandt de mest aktive. Derfor ønsker 
de naturligvis også at deltage i DM. Blandt 
de første riffelskytter var mange af stæv­
nets officials med stævneleder Leif Søren­
sen i spidsen.

50 års fødselsdag
Det var dog ikke kun officials, der skød fre­
dag aften. Hos pistolskytterne ønskede 
Frans M. Sørensen fra Mazda i Fredericia at 
skyde.

- Jeg er nødt til at skyde i aften, for i mor­

resultater fra de første vinter DM-stævner.

Det blev ikke 
til alle gode 
gange 3 til de 
sidste to års 
mester i 
udendørs pi­
stolskydning, 
Frans M. Sø­
rensen fra 
Mazda i Fre­
dericia.

Stævnechef for 
DM-stævnet i 
pistol- og riffel­
skydning, Leif 
Sørensen fra 
FKS, Odense 
skød sammen 
med 30 andre 
officials allere­
de fredag aften.


